
СОДЕРЖАНИЕ: Об утверждении штатного расписания кафедр ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 
на весенний семестр 2015/2016 учебного года 

Во исполнение требований распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 30 апреля 2014 г. №722-р «Изменения в отраслях социальной 
сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» и 
постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. 
№ 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», в целях 
приведения штатного расписания кафедр в соответствие с нормативными 
требованиями, руководствуясь ст. 5.25 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 25 января 2016 года штатное расписание 

кафедр ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», финансируемое за счет субсидии на 

выполнение государственного задания, на весенний семестр 2015/2016 

учебного года по 31 августа 2016 года в соответствии с приложением к 

настоящему приказу. 

2. Начальнику планово-финансового управления ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В. Н. Кондратьеву довести до сведения заведующих кафедрами ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» штатное расписание кафедр. 

3. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на первого 

проректора - проректора по учебной работе Т. А. Степанову. 

Ректор Н. Д. Рогалев 



№ 

п/п 

Приложение к приказу 

№ /{ от JI » t/ 2016 г. 

«УТВЕРЖДЕН О» 
приказом ректора НИУ «МЭИ» 

№ /3"" от «()fl» (l/ 2016 г. 

Штат в количестве 606,80 единиц 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 
профессорско-преподавательского состава кафедр ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 
финансируемого за счет субсидии на выполнение государственного задания, 

с 25 января 2016 года по 31 августа 2016 года 

Подразделение 
Количество 

ставок 

Институт энергомашиностроения и механики 
1 Кафедра паровых и газовых турбин им. А. В. Щегляева 18,55 

2 Кафедра динамики и прочности машин им. В. В. Болотина 11,50 

з Кафедра технологии металлов 9,25 

4 Кафедра основ конструирования машкн 5,1 о 

5 Кафедра теоретической механики и мехатроники 10,85 

6 Кафедра инженерной графики 11,35 

Институт тепловой и атомной энергетики 
7 Кафедра атомных электрических станций 6,25 

8 Кафедра инженерной теплофизики 7,05 

9 Кафедра низких температур 6,45 

10 Кафедра тепловых электрических станций 16,90 

1 1 Кафедра общей физики и ядерного синтеза 17,45 

12 Кафедра теоретических основ теплотехники 9,95 

им. М. П. Вукаловича 
13 Кафедра автоматизированных систем управления тепловыми 12,55 

процессами 

Институт проблем энергетической эффективности 
14 Кафедра энергетики высокотемпературной технологии 6,45 

15 Кафедра промышленных теплоэнергетических систем 9,10 

16 Кафедра химии и электрохимической энергетики 12,55 

17 Кафедра тепломассообменных процессов и установок 9,40 

18 Кафедра инновационных технологий наукоемких отраслей 2,50 

Институт электротехники 
19 Кафедра электромеханики 9,25 

20 Кафедра физики и технологии электротехнических 9,75 

материалов и компонентов 
21 Кафедра автоматизированных электротехнологических 4,55 

установок и систем 
22 Кафедра электротехнических комплексов автономных 8,70 

объектов и электрического транспорта 
23 Кафедра электрических и электронных аппаратов 5,85 



24 Кафедра инженерной экологии и охраны труда 13,60 

25 Кафедра электроснабжения промышленных предприятий 9,60 

26 Кафедра автоматизированного электропривода 6,70 

Институт электроэнергетики 
27 Кафедра гидроэнергетики и возобновляемых источников 6,55 

энергии 
28 Кафедра релейной защиты и автоматизации энергосистем 6,20 

29 Кафедра техники и электрофизики высоких напряжений 12,30 

30 Кафедра электрических станций 8, 15 

31 Кафедра электроэнергетических систем 14,15 

32 Кафедра теоретических основ электротехники 9,40 

33 Кафедра высшей математики 36,75 

Институт автоматики и вычислительной техники 
34 Кафедра вычислительных машин, систем и сетей 13,40 

35 Кафедра управления и информатики 11, 15 

36 Кафедра вычислительной техники 5,1 о 

37 Кафедра информационно-измерительной техники 5,80 

38 Кафедра электрофизики информационных систем 6,45 

39 Кафедра электротехники и интроскопии 8,90 

40 Кафедра прикладной математики 22,95 

41 Кафедра математического моделирования 17,90 

Институт радиотехники и электроники им. В. А. Котельникова 
42 Кафедра физики им. В. А. Фабриканта 19,15 

43 Кафедра светотехники 9,00 

44 Кафедра промышленной электроники 6,60 

45 Кафедра полупроводниковой электроники 8,55 

46 Кафедра радиотехнических систем 3,90 

47 Кафедра формирования и обработки радиосигналов 10,70 

48 Кафедра радиотехнических приборов и антенных систем 6,85 

49 Кафедра основ радиотехники 7,60 

Гуманитарно-прикладной институт 
50 Кафедра истории и культурологии 9,80 

51 Кафедра иностранных языков 16,05 

52 Кафедра философии, политологии, соuиологии 14,85 

им. Г. С. Арефьевой 
53 Кафедра русского языка 14,50 

54 Кафедра физкультуры и спорта 24,50 

Инженерно-экономический институт 
55 Кафедра экономики в энергетике и промышленности 15,50 

56 Кафедра прикладной и бизнес-информатики 1,45 

57 Кафедра информационной и экономической безопасности 1,45 

Итого: 606,80 


